
Strana 1 

 

K U P N Í    S M L O U V A 

NA  DODÁVKU  PITNÉ  VODY 
 

I. 

Smluvní strany 
  

1.  Dodavatel / prodávající/: 

ČESKÁ REPUBLIKA  

Vězeňská služba České republiky se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za kterou jedná na základě pověření generálního ředitele ze dne 5. 1. 2009,                             

č. j. : VS 26/1/2009 – 50/Všeob/203 ředitel Věznice a ÚVZD  Opava  plk. Mgr. Ivo Turok 

Adresa věznice: Věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Opava, Krnovská 68,  

P.O.Box 115, 746 49 Opava  

IČ:      00212423 

DIČ :  CZ00212423 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu:19-70939881/0710 

a 

2. Odběratel  / kupující/: 

     LANEX a. s. 

    Hlučínská 1/96, 747 23 Bolatice 

    zastoupená předsedou představenstva Ing. Rudolfem Gregořicou, tel. 553 751 111 

    IČ:      28223209 

    DIČ:   CZ28223209 

    Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B vložka 4191 dne 31. 12.  

2007 

    Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Ostrava 

    č.účtu:  99798453/0300 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1.  Předmětem smlouvy je dodávka pitné vody včetně  stočného. 

2. Místem odběru je  Věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence  Opava, objekt 

Krnovská, dle nájemní smlouvy č. 1/2012.    

 

 

                           III. 

                         Způsob dodávky, výpočet množství a fakturace  

1. Množství vody je stanoveno dle přílohy č. 12 k vyhlášce č. 428/2001 Sb., položky 44, podle 

počtu   zaměstnaných odsouzených pro kupujícího a počtu zaměstnanců kupujícího,  tj. 30 m
3 

na zaměstnance a rok. 

2. Cena za 1m
3
 vodného, včetně stočného je stanovena dle platného ceníku dodavatele SmVaK 

Ostrava a.s. pro daný rok a region. 



Strana 2 

 

3. Fakturace bude prováděna čtvrtletně vždy do 15. dne následujícího měsíce fakturovaného 

čtvrtletí. Splatnost faktury je 14 dnů od data vystavení faktury na účet pronajímatele 

vedeného u ČNB Ostrava č.ú. 19-70939881/0710. 

4. Ocitne-li se  nájemce  v prodlení s  úhradou faktury,  je pronajímatel oprávněn účtovat  mu  

za každý den  prodlení úrok z prodlení  podle platného právního předpisu. 

5. Neprovede-li nájemce úhradu faktury v termínu dle čl. III. odst. 3, je nájemce povinen zaplatit 

pronajímateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení s tím, že 

prodlení skončí teprve úplným zaplacením dlužné částky. Tato smluvní pokuta se vztahuje 

zvlášť ke každé čtvrtletní platbě, tzn. že kumulace smluvních pokut za jednotlivá čtvrtletí je 

možná. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo pronajímatele požadovat po nájemci 

zaplacení úroku z prodlení dle čl. III. odst . 4. 

 

IV. 

Povinnosti kupujícího 

1.  Přistoupit na změnu cen v případě změn cenových předpisů a úpravy vnitřní kalkulace.       

2.  Kupující nesmí bez souhlasu prodávajícího provádět žádné zásahy na vodovodním zařízení. 

Kupující je povinen sledovat stav a funkčnost zařízení, veškeré změny nahlásit neprodleně 

prodávajícímu. Případný prokázaný únik vody způsobený poruchou bude prodávajícím 

kupujícímu doúčtován při běžné faktuře. 

3. Kupující se zavazuje neprodleně oznámit prodávajícímu změnu sídla /bydliště/   

    uvedeného v záhlaví smlouvy, pokud k takové změně dojde. 

4. Kupující musí dodržovat jakostní ukazatelé vypouštěných odpadních vod ve znění zákona o   

    vodách č. 254/2001 Sb. a příslušných prováděcích vyhlášek v platném znění nebo  

    vydaného  Rozhodnutí  na vypouštění odpadních vod, kde jsou stanovené limity pro  

    vypouštění.  

 

V. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 5 let, tedy  od 27. 2. 2012 do 26. 2. 

2017. Výpovědní lhůta činí 30 dnů a začíná běžet prvního dne následujícího měsíce od 

doručení výpovědi některé ze smluvních stran. 

2. Smluvní vztah zanikne také tehdy, pokud kupující ztratí právní subjektivitu. Tento případ je 

povinen neprodleně oznámit prodávajícímu. 

3. Prodávající může smlouvu vypovědět v případě, že kupující nezaplatil částku za 

poskytované služby do 1 měsíce ode dne splatnosti faktury, což je považováno za závažné 

porušení smluvních povinností ze strany kupujícího a je důvodem k jednostrannému 

odstoupení ze strany prodávajícího. Za hrubé porušení kupní smlouvy se dále považují 

případy, kdy kupující porušuje ustanovení této smlouvy uvedené v čl.  IV, odst.  2, 4. 

 

VI. 

Reklamace 

1. Vzniknou-li chyby nebo omyly při fakturaci vodného a stočného, použitím nesprávné sazby, 

početní chybou apod., mají prodávající i kupující nárok na vyrovnání nesprávně 

fakturovaných částek. Kupující uplatní reklamaci písemně u prodávajícího do 30 dnů od 

obdržení vyúčtování. 



Strana 3 

 

2.   Prodávající písemnou reklamaci kupujícího prošetří a výsledek kupujícímu oznámí do 30 

dnů od obdržení reklamace. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1.  Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy jsou možné a platné jen tehdy, pokud byly učiněny 

formou písemných, číslovaných, oboustranně podepsaných dodatků. 

2.  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem  

27. 2. 2012. 

3.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží dva výtisky. 

4.  Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, že souhlasí s jejím 

obsahem, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že tato byla sepsána určitě, 

vážně, srozumitelně a nebyla ujednána v tísni za nápadně nevhodných podmínek, což stvrzuji 

svými podpisy na smlouvě.    

 

  

 

Tato kupní smlouva je evidována pod č.j.:  

 

 

                    

 

V ……………..dne : …….……..         V………………dne :……………… 

 

 

Dodavatel:            Odběratel: 

 

 

 

 

…………………………….                                             ……………………………….. 

 

 

 

   

 


